
: محمد خدابنده‌لو

پرسپولیس فقط 6 میلیارد می‌دهد

باشگاه پرسپولیس حاضر بود تا مبلغ 6 میلیارد تومان برای پرداخت 
رضایتنامه خدابنده‌لو به مس رفسنجان پرداخت کند اما مس رفسنجان 
رضایت به انجام این کار نداد و مبلغ اولیه اعام شده را بالاتر برد تا فسخ 
قرارداد و پیوستن این بازیکن به سرخ‌پوشان انجام نشود .حسین پورمحمدی، 
مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان گفت: باشگاه پرسپولیس عددی را که 
تعیین کردیم نتوانست تأمین کند؛ بنابر این، خدابنده‌لو بازیکن تیم ما است.

عیسی آل‌کثیر

احتمال بازگشت جدی شد

با توجه به شرایطی که باشگاه سپاهان پیدا کرد، این مهاجم 33 ساله در 
لیست خروج این تیم قرار گرفت. ابتدا گفته شد به تراکتور خواهد رفت 
و بعد شنیده شد از فولاد پیشنهاد دارد اما پرسپولیس از یک هفته قبل 
شرایطش را بررسی کرده و بعد از اینکه نتوانست آقایی‌پور را جذب کند 
قرار شد مذاکره‌ای برای به خدمت گرفتن این بازیکن داشته باشد. باید 
دید هواداران پرسپولیس در صورت بازگشت از او استقبال می‌کنند یا نه.

وحید امیری

در جام حذفی بازی نمی‌کند

با اعام فیزیوتراپ تیم پرسپولیس کاپیتان دوم سرخ‌ها که از شروع 
تمرینات زمستانی به اردوی این تیم برگشته در برخی آیتم‌های کم فشار 
حضور دارد و مرحله به مرحله به سمت آماده‌سازی پیش می‌رود. با این 
وجود طبق نظر ایشان و کادر پزشکی پرسپولیس اولویت آنها و خود امیری 
حضور در بازی بیستم بهمن‌ماه در جام حذفی نیست و او قصد دارد با 

آمادگی کامل برای نیم فصل دوم لیگ برتر آماده شود.
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بازگشت پیروانی و 
گولسیانی به تمرین

ز  یرو د ین  تمر ز شروع  ا پیش 
پرسپولیس بازیکنان در جلسه 
فنی حضور یافتند و اوسمار ویرا 

دقایقی برای آنها صحبت کرد.
تمرین از ساعت ۱۲:۱۵ دقیقه با 
گرم کردن بدن‌ها زیر نظر مربی 
فشین  ا ز شد.  غا آ تیم  ز  بدنسا
پیروانی و گئورگی گولسیانی که 
با هماهنگی‌های قبلی با باشگاه 
به مرخصی رفته بودند، از دیروز 
در تمرینات تیم حضور یافتند که 
گولسیانی زیر نظر مربی بدنساز تیم 

به تمرینات اختصاصی پرداخت.
نبیل باهویی هم دیروز به تمرینات 
گروهی برگشت و محمد‌مهدی 
احمدی نیز به دلیل مصدومیت، 

برنامه‌های ویژه خود را انجام داد.
ملی‌پوشان پرسپولیس هم که در 
اردوی تیم ملی و رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا حضور دارند، از 

غایبان تمرینات هستند.
ه و ترکیبی،  پاسکاری‌های کوتا
تمرینات اختصاصی برای مدافعان 
و مهاجمان به صورت مجزا و فوتبال 
درون تیمی، بخش‌های مختلف 
تمرین ۷۵ دقیقه‌ای دیروز بود که 

زیر نظر کادر‌فنی انجام شد.
گفتنی است پرسپولیس فردا در 
یک بازی تدارکاتی پشت درهای 
بسته مقابل پیکان بازی خواهد 
کرد و پنجشنبه راهی دبی می‌شود.

 

احمدی در دبی به 
تمرین برمی‌گردد

علی اعظم فیزیوتراپ پرسپولیس 
درباره مصدومیت محمدمهدی 
احمدی توضیح داد: »ضربه‌ای که به 
پای این بازیکن خورد شدت زیادی 
داشت. این ضربه روی مچ پای این 
بازیکن برخورد کرد و همان موقع 
تعویض شد تا درمان مقدماتی روی 

پایش انجام شود.«
ما  بتدا  ا د: »در  مه دا دا ا وی 
مشکوک به آسیب بافت سخت 
استخوانی بودیم که خوشبختانه 
شد  مشخص  ی  ر ا عکسبرد با 
شکستگی وجود ندارد اما آسیب 
بافت نرم ایشان شدید است و نیاز 
به چند روز استراحت و آب درمانی 

دارد تا خطرناک نشود.«
 : گفت لیس  پرسپو پ  ترا یو فیز
»چهار، پنج روزی طول می‌کشد تا 
با توجه به تورمی که پای این بازیکن 
دارد درد او کمتر شده و به تمرین 

برگردد.«
چپ  فع  ا مد ب  حسا ین  ا با 
پرسپولیس بازی تدارکاتی مقابل 
پیکان را از دست می‌دهد و از اردوی 
دبی به تمرینات باز خواهد گشت.

  

مشکل 
ممنوع‌الخروجی 

عالیشاه به خاطر چک
ز  ا پیش  لیس  پرسپو ه  شگا با
سفر به امارات و در شرایطی که 
در حال جمع‌آوری پاسپورت‌ها 
برای حضور در این کشور است، 
لخروجی چند  با مشکل ممنوع‌ا
بازیکن خود مواجه است. یکی 
ه  لیشا مید عا زیکنان ا ین با ز ا ا
کاپیتان اول سرخ‌هاست. مشکل 
ممنوع‌الخروجی عالیشاه مربوط 
به مسأله مالی و برگشت خوردن 
یکی از چک‌هایش است. کاپیتان 
پرسپولیس که روی حساب وعده 
باشگاه برای پرداخت مطالبات 
چک کشیده بود، با عدم پرداخت 
آن اکنون با دردسر مواجه شده و 
احتمالاً قادر به همراهی این تیم 
در سفر به امارات نخواهد شد. 
برخی از بازیکنان پرسپولیس البته 
از فصل گذشته بخشی از مطالبات 
خود را دریافت نکرده‌اند و حساب 
خالی باشگاه در این روزها نیز نگرانی 
بزرگی برای آنها شکل داده است. اما 
شاید این بدترین اتفاق برای عالیشاه 
باشد که در روزهایی که این تیم 
سرمربی خود را نیز هنوز مشخص 
نکرده، کاپیتانش را نیز در اردوی 

امارات به همراه نداشته باشد.

 zخبر

مشخص نیست 
سرمربی بعدی 

پرسپولیس از دو 
مهاجم نوک به 

صورت همزمان در 
زمین استفاده کند 

و اگر ارنج کردن و 
چیدمان او شبیه 
یحیی باشد فقط 
یک مهاجم نوک 

در ترکیب قرار 
خواهد گرفت و هر 

چه تعداد نفرات 
این پست بیشتر 

باشد دردسرهای 
روی نیمکت بیشتر 

می‌شود

عبدالکریم حسن، اولین خرید زمستانی تیم بدون سرمربی

 معادلات پیچیده شد؛ 
فعلاً یک از پنج!

پرسپولیس اولویت‌های نقل و انتقالات زمستانی‌اش را 
با توجه به از دست دادن محمد عمری و میلاد سرلک 
و البته خارج کردن مرتضی پورعلی‌گنجی و یاسین 
سلمانی در دفاع چپ قرار نداده بود اما اولین خرید 

تیم بدون سرمربی یک مدافع چپ بود.
پرسپولیس حداکثر سه خرید زمستانی خواهد داشت 
و دست سرمربی بعدی را هم باز خواهد گذاشت تا او 
نیز دو گزینه به باشگاه معرفی کند اما فعلاً فقط یک 
از 5 به نتیجه رسیده و ماجراجویی باشگاه برای تقویت 

تیم به بن‌بست خورده است.
 

پرسپولیس راضی از خرید عبدالکریم
مطابق انتظار و طبق همان تاریخی که اعلام شده 

بود خرید قطری جدید پرسپولیس وارد تهران شد.
البته بهتر بود رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس درباره 
این مدافع چپ سی ساله می‌نوشت »ستاره سابق 
فوتبال قطر« چرا که از زمان درخشش این بازیکن 
در ترکیب تیم ملی کشورش و باشگاه السد چند 
سالی گذشته و نسبت به کیفیت فعلی او تردیدهایی 
وجود دارد. با این حال پرسپولیس خرید این بازیکن 
را یک برگ برنده می‌داند و در این روزهای بلاتکلیفی 
ظاهراً جذب او یک غنیمت است و می‌تواند هواداران 
منتظر و عصبانی پرسپولیس را کمی آرام و امیدوار 
کند، بخصوص که در بازار فوتبال ایران مدافع چپ 
شاخصی وجود ندارد و برای رسیدن به یک گزینه قابل 
قبول در این پست حتماً باید دنبال مهره خارجی بود.
عبدالکریم حسن 30 ساله در اصل مدافع چپی است 
که شوتزن و سرزن بوده و رونده است، ضمن اینکه با 
قامت مناسبی که دارد می‌تواند در زمان دفاع میانگین 
قدی تیم را بالاتر ببرد اما به نظر می‌رسد پرسپولیس 
روی این بازیکن بیشتر در فاز حمله حساب کرده چرا 
که با وجود علی نعمتی در این جناح که ذاتاً مدافع 
کناری تخصصی نیست و انفعال دانیال اسماعیلی‌فر 
در جناح راست کانال‌های کناری سرخ‌ها در نیم فصل 
اول تا حدودی کمتر از انتظار ظاهر شد و در خلق 

موقعیت و فاز حمله چندان مؤثر نشان نداد.
 

گزینه‌ای برای جانشینی سرلک نیست!
پرسپولیس سه تا پنج هدف نقل و انتقالاتی داشت 
و با لیست یحیی گل‌محمدی وارد مذاکره با بازیکنان 
مد‌نظرش شد. آنها جذب یک مدافع چپ، یک هافبک 
میانی و یک مهاجم را در اولویت خریدهای خود قرار 
داده بودند و برای هر سه پست خیلی زود به گزینه‌های 

قطعی و نهایی خود رسیدند اما برعکس ماجرای گزینه 
خارجی‌شان در مورد دو گزینه داخلی هیچ چیز خوب 
پیش نرفت. شرط و شروط عجیب و دندان‌گردی 
باشگاه‌های استقلال خوزستان و مس رفسنجان که 
البته آنها نیز شرایط سختی دارند باعث شد تا حضور 
جواد آقایی‌پور و محمد خدابنده‌لو در پرسپولیس تا حد 
زیادی منتفی شود، هر چند در فوتبال ایران احتمال 
چرخش باشگاه‌ها و بازیکنان همیشه وجود دارد و در 

نقل و انتقالات هیچ »نه«‌ای قطعی نیست!
در عین حال باتوجه به از دست دادن عمری و سرلک 
پرسپولیس قطعاً نیاز به یک هافبک میانی و وینگر 
پیدا کرده بخصوص اینکه قرار است یاسین سلمانی 

هم از لیست خارج شود.
حتی اگر بحث جذب مدافع میانی به خاطر چند پستی 
بودن علی نعمتی و وحدت هنانوف منتفی باشد و برای 
این پست بازیکن جدیدی جذب نشود پرسپولیس 
همچنان دنبال مهاجم نوک و هافبک میانی است 
که برای پست مهاجم بحث بازگشت عیسی آل‌کثیر 
مطرح شده اما در مورد خط میانی و جانشین مطمئن 
و مناسب برای سرلک به نظر می‌رسد هیچ گزینه‌ای 

پیش روی مدیران باشگاه پرسپولیس نیست.
 

رؤیاپردازی با زوج عیسی – علیپور
پرسپولیس در خط حمله شهاب زاهدی را در اختیار 
دارد که با وجود شروع پرنوسان در مجموع امیدوار 
کننده ظاهر شد و با توجه به اینکه حدود هشت 
سال از فوتبال ایران دور بود برای آداپته شدن زمان 
می‌خواست. در عین حال اگر قرار بر جذب مهاجم نوک 
دیگری باشد باید نبیل باهویی از لیست خارج شود 
چرا که ترافیک بیهوده در این پست نیز دردسرساز 

خواهد شد.
در خط حمله به نظر می‌رسد جذب عیسی آل‌‌کثیر 
به مراتب راحت‌تر از علی علیپور باشد چرا که عیسی 
بازیکن مازاد سپاهان است اما علیپور با ژیل ویسنته 
قرارداد دارد و جدایی‌اش برای پرسپولیس گران‌تر از 

آقایی‌پور و خدابنده‌لو از تیم‌های‌شان خواهد بود.
هواداران پرسپولیس طی روزهای اخیر با شکل گرفتن 
زوج آل‌کثیر – علیپور در تیم‌شان برای نیم فصل دوم 
در حال رؤیاپردازی هستند اما حداقل در مورد یکی از 
آنها کار بسیار دشوار است، ضمن اینکه شهاب زاهدی 

را نیز نباید دور از نظر داشت.
نکته مهم اما اینجاست که مشخص نیست سرمربی 
بعدی پرسپولیس از دو مهاجم نوک به صورت همزمان 
در زمین استفاده کند و اگر ارنج کردن و چیدمان او 
شبیه یحیی باشد فقط یک مهاجم نوک در ترکیب 
قرار خواهد گرفت و هر چه تعداد نفرات این پست 
بیشتر باشد دردسرهای روی نیمکت بیشتر می‌شود.

در رابطه با شرایط فعلی پرسپولیس چه 
صحبتی دارید؟ 

در هر صورت شرایط پرسپولیس بحرانی است 
چه بسا که شاهدیم در نیم فصل همه تیم‌ها 
تقویت می‌شوند و بازیکن و کادرشان را به 
نوعی تقویت می‌کنند اما پرسپولیس در هر 
دو جنبه اصلی ضعیف کار کرد و متأسفانه در 
اصلی‌ترین موضوع وقتی یحیی جدا شد باید 
یک مربی را سریع استخدام می‌کرد که این 
قضیه هنوز ادامه دارد. دوستان اسم برانکو را 
هم آوردند که سر و صداها را بخوابانند اما جدا 
از این مسأله سؤال من این است آیا هر مربی 
که به پرسپولیس بیاید قادراست افتخارات 
یحیی را تکرار کند؟ در این زمینه باید این را 
هم اضافه کنم حتی اگر قرار بود خود برانکو را 
بیاورند نصف آن پول را صرف خواسته‌های به 
حق یحیی می‌کردند قطعاً شرایط بهتر می‌شد 
اما با این وجود برانکو نشد که هیچ بلکه بازی 

با اسم‌ها هم کماکان ادامه دارد.
اما نام مربیانی که مطرح بود و البته تا این 

لحظه تکلیف‌شان هم مشخص نشده 
نسبتاً مربیان شناخته‌شده‌ای بودند!

هر مربی خارجی را بیاورند به دلیل اینکه هیچ 
شناختی از فوتبال ایران ندارد قادر نیست در 

پرسپولیس موفق شود.
در رابطه با خرید مدافع چپ خارجی جدید 

چه صحبتی دارید؟
من نظر خاصی در رابطه با خرید جدید ندارم 
چون باید این بازیکن را در شرایط بازی دید و 

بعد در رابطه با او نظر داد.
سرلک هم که جدا شد و احتمال جدایی 

عمری هم وجود دارد!
متأسفانه این روزها شاهدیم هر اتفاقی که 
می‌افتد همه به ضرر باشگاه پرسپولیس 

است.
در رابطه با شرایط بازیکنان جدید چه 

صحبتی دارید؟
پرسپولیس در خیلی از پست‌ها نیاز به بازیکن 
جدید دارد چه بسا که به مدافع میانی هم نیاز 
داریم مثلاً با وجود گولسیانی و کنعانی‌زادگان 
حتماً ما به یک مدافع میانی ششدانگ دیگر 
بعد از مصدومیت پورعلی گنجی نیاز داریم هر 
چند با این پول‌هایی که باشگاه پرسپولیس 
خرج می‌کند حضور بازیکن درجه یک کمی 

سخت است.
فعلاً اوسمار در پرسپولیس باقی مانده با 

این وجود فکر می‌کنید در صورت انتخاب 
نشدن مربی خوب این مربی برزیلی 

می‌تواند به عنوان یک مربی موفق به 
کارش ادامه دهد؟

مربیگری در تیم بزرگ کار هر کسی نیست و 
حتماً باید یک مربی بزرگ در تیم پرسپولیس 
کار کند. اوسمار به عنوان دستیار در پرسپولیس 
کار کرده و توانایی و کاریزمای سرمربیگری در 

پرسپولیس را ندارد.
حرف از بازیکنان جدید برای پرسپولیس 

مطرح شده اما روند نقل و انتقالات هم در 
پرسپولیس بسیار کند پیش می‌رود!

به هر حال سخت است که بازیکنی در حد 

و اندازه پرسپولیس پیدا شود. کلاً متأسفانه 
حرف زیاد می‌زنند و بر روی چند بازیکن هم 
دست می‌گذارند اما در عمل هیچ خبری 
نمی‌شود که همه این موارد موجب می‌شود 
تا من بگویم با این شرایط چندان خوشبین 

نیستم.
در رابطه با خط حمله هم صحبت از حضور 

مجدد و بازگشت عیسی به پرسپولیس 
مطرح است!

رفتن عیسی به سپاهان اشتباه بود و به نظرم 
هر بازیکنی که در پرسپولیس بوده و طعم بازی 
در بهترین و بزرگترین تیم ایران را چشیده هیچ 
تیمی برای او بهتر از پرسپولیس نمی‌شود. 
عیسی هم به درد پرسپولیس می‌خورد و به 
نظرم بهتر از خریدهای درجه سه خارجی است. 
از هواداران هم می‌خواهم جدایی این بازیکن و 
اتفاقات گذشته را فراموش کنند و اگر عیسی به 
پرسپولیس آمد از او حمایت کنند تا تیم در خط 
حمله از بضاعت بهتری برخوردار شود هر چند 
که من از ابتدا هم معتقد بودم عیسی و عبدی 

باید در پرسپولیس حفظ شوند.
در رابطه با سرمربی جدید و اوضاع کلی 

پرسپولیس برای نیم فصل دوم هواداران 
نگران تیمشان هستند. به نظرتان 

پرسپولیس با این شرایط قادر به تکرار 
قهرمانی خواهد بود؟

من فکر می‌کنم کلاً مسئولان باشگاه باید 
به مردم بگویند که در حال انجام چه کاری 
هستند و با هواداران روراست باشند. در رابطه 
با تکرار قهرمانی هم از حالا نباید حرف زد 
چون تا پایان فصل اتفاقات زیادی رخ خواهد 
داد اما باید نسبت به آینده خوشبین باشیم 
چون پرسپولیس همیشه باید آن بالا و در صدر 
جدول باشد نکته‌ای که در 7 سال اخیر به 

خوبی آن را ثابت کرده است.
نکته عجیب دیگر در خصوص اردوی 

پرسپولیس این است که در زمان یحیی با 
وجود درخواست وی اردوی خارجی برگزار 

نشد اما این بار اردوی دبی می‌رود!
اردوی خارجی خوب است اما وقتی قرار است 
بدون سرمربی برگزار شود نیاز به تأمل بیشتری 
دارد. در زمان یحیی هم اردو برگزار نشد و خیلی 
از تعهدات باشگاه در قبال بازیکنان و کادر 
انجام نشد تا کار به بیانیه بازیکنان کشیده 
شود و سایر موارد پیش آید که اصلاً شرایط 
خوبی نبود اما‌ ای کاش باشگاه در آن زمان هم 
به همه تعهداتش خصوصاً اردو که یکی از 
خواسته‌های به حق یحیی قبل از شروع فصل 

بود عمل می‌کرد.

منافی: عیسی به درد پرسپولیس می‌خورد و 
بهتر از خریدهای درجه سه خارجی است

باشگاه با هواداران 
روراست باشد

جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است هیچ مربی نمی‌تواند افتخاراتی که یحیی 
با پرسپولیس کسب کرد را تکرار کند و در ادامه به این نکته می‌پردازد هر مربی خارجی 
که قرار است به پرسپولیس بیاورند به دلیل عدم شناخت از فوتبال ایران نمی‌تواند در 

پرسپولیس موفق شود.
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